
   
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                             

 

KLASA: 363-01/24-01/0112 

URBROJ: 2163-40-01-03/32-24-0003 

Vrsar (Orsera), 11. lipnja 2024. godine 

 

 

Na osnovi članka 42. Statuta Općine Vrsar-Orsera ("Službene novine Općine Vrsar-Orsera" br. 

02/21), Općinsko vijeće Općine Vrsar-Orsera donosi sljedeću  

 

                                                                                                                                

O D L U K U 

 

 

1. Prihvaća se predloženo Izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne 

infrastrukture Općine Vrsar-Orsera za 2023. godinu KLASA: 363-01/24-01/0112 

URBROJ: 2163-40-01-03/32-24-002 od 29.05.2024. godine, predloženo od strane Ivana 

Gerometta, Općinskog načelnika Općine Vrsar-Orsera.  

 

 

 

 

 

                                                               OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRSAR 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA 

Davor Brečević  

 

 

 

 



Na osnovi stavak 1. članka 74 Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/2018, 110/2018 i 32/2020) 

Općinski načelnik Općine Vrsar-Orsera, na sjednici održanoj 11. Lipnja 2024. godine, podnosi Općinskom vijeću Općine 

Vrsar-Orsera na usvajanje  

 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA 

održavanja komunalne infrastrukture Općine Vrsar-Orsera za 2023. godinu 

 

 

OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Izvješćem o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u Općini Vrsar-Orsera za 

2023. godinu utvrđuju opsezi i opisi poslova kod: 

 

1. održavanje čistoće javnih površina i drugih javnih prostora 

2. održavanje javnih površina i drugih javnih prostora 

3. održavanje zelenih površina  

4. održavanje nerazvrstanih cesta i ulica 

5. održavanje javnih plaža i otoka 

6. održavanje javne rasvjete 

7. održavanje općinskih objekata 

8. ostalo komunalno održavanje 
kao i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje programa, s naznakom izvora financiranja. 

 

Članak 2. 

 
Održavanje komunalne infrastrukture u 2023. god. obuhvaća:  

1. održavanje čistoće javnih površina i drugih javnih prostora 

REALIZ. 
 
PLANIRANO 

 
RAZLIKA 

 
OSTVARENJE 

[EUR] [EUR] [EUR] [%] 

- pražnjenje kontejnera i uništavanje otpada 19.863,38 22.000,00 2.136,62 90,29% 

- čišćenje sanitarnih čvorova na autobusnoj stanic i na 3.488,66 3.500,00 11,34 99,68% 

parkiralištu "Saline" za vrijeme turističke sezone 

- svakodnevno ručno pometanje ulica i trgova s pražnjenjem 31.072,82 

 

32.000,00 

 

927,18 

 

97,10% 

koševa    

- povremeno  čišćenje  javnih  površina  od  nepropisno 8.936,31 9.000,00 63,69 99,29% 

odloženih stvari    

- mehaničko pometanje ulica i trgova 22.995,02 23.000,00 4,98 99,98% 

- pranje ulica i trgova na području općine Vrsar-Orsera 785,61 780,00 -5,61 100,72% 

- čišćenje kanala i ispusta oborinske odvodnje 0,00 398,00 398,00 0,00% 

- redovno čišćenje slivnika oborinske odvodnje na području 1.950,72 1.960,00 9,28 99,53% 

općine Vrsar-Orsera (minimalno dva puta godišnje) 
   

 

Sredstva za izvršenje planirana su u iznosu od 92.638,00 EUR, realizirana u iznosu od 89.092,52 EUR, što daje 

ostvarenje od 96,17 % i financirala su se iz sredstava komunalne naknade 
 

2. održavanje javnih površina i drugih javnih prostora  

REALIZ. 

[EUR] 

 

PLANIRANO 

[EUR] 

 
RAZLIKA 

[EUR] 

 

OSTVARENJE 

[%] 

 
 

- utrošak el. Energije za javne površine 10.244,79 12.500,00 2.255,21 81,96% 

- nabava novogodišnjih ukrasa manjih vrijednosti 11.221,61 11.281,00 59,39 99,47% 



- uređenje partera za ugradnju skulptura nastalih izradom u 450,81 460,00 9,19 98,00% 

sklopu kiparske škole "Montraker" 

- Zamjena dotrajalih i ugradnja novih graničnih, parkirnih i 
 

7.033,97 
 

7.100,00 
 

66,03 
 

99,07% 

ostalih stupića, "gljiva" ili sl. u Vrsaru 

- održavanje ograda nogometnog i ostalih igrališta na 
 

26.538,05 
 

26.540,00 
 

1,95 
 

99,99% 

području općine Vrsar-Orsera     

- ostalo  održavanje  nogometnih  i  ostalih  igrališta  s 1.100,00 1.100,00 0,00 100,00% 

umjetnom podlogom 

- nabava i ugradnja mjernih i mjerno-razvodnih ormarića 
 

5.395,60 
 

5.400,00 
 

4,40 
 

99,92% 

punionica elek. automobila na parkiralištu "Saline" i kod     

autobusnog kolodvora     

- dokup električne energije za potrebe štandova i ostaloga 4.927,45 9.954,00 5.026,55 49,50% 

područja Salina i JP kod autobusnog kolodvora (punionice     

elek. automobila)     

- ostalo održavanje javnih površina 17.344,63 17.500,00 155,37 99,11% 

- uređenje dječjih parkova na području općine Vrsar-Orsera 64,38 7.964,00 7.899,62 0,81% 

- (sela - Flengi) građevinski i ostali radovi na uređenju 
    

partera (ugradnja gumene podloge i sl.) i ugradnji igrala     

- uređenje dječjeg ljetnog kampa (drveni podesti i sl) 0,00 2.943,00 2.943,00 0,00% 

- bojanje, popravak (zamjena dijelova) postojećih klupa, 8.285,40 7.500,00 -785,40 110,47% 

spomenika, djelova dječjih igrala, metalnih ograda i sl. 

- ugovor o redovitom održavanju videonadzora 

 

1.895,70 

 

2.100,00 

 

204,30 

 

90,27% 

- popravak i redovno servisiranje rampi, video kamera i 5.852,00 9.000,00 3.148,00 65,02% 

podiznih stupića 

- sredstva za popravak šteta nastalih iz nepredvidivih 
 

4.917,91 
 

5.000,00 
 

82,09 
 

98,36% 

situacija (vremenske nepogode i sl.) i ostali nepredvidivi     

troškovi     

- utrošak vode za javne površine 8.580,90 8.600,00 19,10 99,78% 

- usluga montaže, demontaže i popravka novogodišnjih 14.199,76 14.201,00 1,24 99,99% 

ukrasa na području općine Vrsar i osvjetljavanje pročelja     

zgrada     

- nabava klupa, koševa za smeće, stolova, nosača za bicikle, 16.971,71 20.000,00 3.028,29 84,86% 

graničnih stupića, tenda, stalaka za popravak bicikla,     

nogometnih golova i ostalo.     

- nabava i ugradnja novih rampi ili podiznih stupića na 8.765,32 7.963,00 -802,32 110,08% 

području Montrakera u Vrsaru (zaobilaznica) i drugdje     

- nabava i montaža igrala na području sela Općine Vrsar- 0,00 1.285,00 1.285,00 0,00% 

Orsera 

- nabava kućišta kamere za nadzor prometa 
 

4.750,00 
 

4.750,00 
 

0,00 
 

100,00% 

- nabava kamera za video nadzor 3.190,00 4.000,00 810,00 79,75% 

 

Sredstva za izvršenje planirana su u iznosu od 187.141,00 EUR, realizirana u iznosu od 161.729,99 EUR, što daje 

ostvarenje od 86,42 % i financirana su dijelom iz sredstava komunalne naknade, dijelom iz prihoda po posebnim 

ugovorima, te prihoda ostvarenih od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade šteta Općine Vrsar-Orsera. 

3. održavanje zelenih površina  

REALIZ. 

[EUR] 

 

PLANIRANO 

[EUR] 

 
RAZLIKA 

[EUR] 

 

OSTVARENJE 

[%] 

- redovna košnja zelenih površina u Vrsaru i selima na 

području općine Vrsar-Orsera tijekom cijele godine po 

prihvaćenom rasporedu učestalosti košnje 

 
 

66.926,28 73.000,00 6.073,72 91,68% 



- redovno održavanje cvjetnih gredica i trajnica parkova na 39.140,80 41.000,00 1.859,20 95,47% 

području  općine  Vrsar-Orsera  tijekom  cijele  godine     

okopavanje, gnojenje, zalijevanje, sadnja i sadni materijal)     

- ostalo održavanje zelenih površina (piljenje, odvoz grana, 21.993,36 22.000,00 6,64 99,97% 

odvoz trave i sl.) 

- hortikulturno i ostalo uređenje dijela zelenih površina u 
 

31.571,09 
 

31.600,00 
 

28,91 
 

99,91% 

Vrsaru     

(kružni  tok  "montepozzo",  zelena  površina  nasuprot     

benzinske na moru, te trokut i ostalo između benzinske i     

"Pizzeria 2000") 
- troškovi vode za redovno zalijevanje nasada 

 
6.807,52 

 
7.100,00 

 
292,48 

 
95,88% 

 

Sredstva za izvršenje planirana su u iznosu od 174.700,00 EUR, realizirana u iznosu od 166.439,05 EUR, što daje 

ostvarenje od 95,27 % i financirana su dijelom iz sredstava komunalne naknade i dijelom iz boravišne pristojbe. 
 

4. održavanje nerazvrstanih cesta i ulica REALIZ. PLANIRANO RAZLIKA OSTVARENJE 

 

 [EUR] [EUR] [EUR] [%] 

- zimska služba 0,00 1.991,00 1.991,00 0,00% 

- čišćenje nanosa šljunka i blata s kolnika i nogostupa 2.412,09 2.807,00 394,91 85,93% 

- čišćenje nogostupa i kolnika od trave i sl. (čupanjem, 1.361,36 1.593,00 231,64 85,46% 

herbicidima i sl.)     

- održavanje šumskih i ostalih putova na području općine 11.303,10 12.000,00 696,90 94,19% 

Vrsar-Orsera 

- ostalo održavanje ulica, parkirališta i sl. u Vrsaru, 
 

145.677,06 
 

155.000,00 
 

9.322,94 
 

93,99% 

štancijama i selima na području općine Vrsar-Orsera     

- uređenje privremenog parkirališta u zoni buduće garažne     

zgrade     

- obnova asfaltnog zastora na Rivi u Vrsaru (od rampe do     

"Mula")     

- uređenje parkirališta u ul. Brostolade     

- uređenje parkirališta na Kapetanovoj stanciji     

- popravak škrila u Starome gradu     

- obnova dijela asfaltnog zastora na području Montrakera     

- ostalo     

- održavanje (sanacija) lokalnih cesta na području sela 2.987,06 30.530,00 27.542,94 9,78% 

općine Vrsar-Orsera 

- horizontalna saobraćajna signalizacija u Vrsaru 

 

19.045,85 

 

13.500,00 

 

-5.545,85 

 

141,08% 

- vertikalna saobraćajna signalizacija u na području općine 11.471,12 19.000,00 7.528,88 60,37% 

Vrsar-Orsera 

- popravak ploča dobrodošlice u općinu Vrsar-Orsera 
 

3.300,00 
 

3.300,00 
 

0,00 
 

100,00% 

- uređenje sustava oborinske odvodnje (zamjena rešetki, 0,00 1.062,00 1.062,00 0,00% 

taložnica i sl.) 

- izrada projektne dokumentacije horizontalne i vertikalne 

 

45.568,75 

 

19.300,00 

 

-26.268,75 

 

236,11% 

signalizacije (prometno rješenje-elaborat) za više lokacija     

na području Općine Vrsar-Orsera, te izrada  projekta s     

troškovnikom za uređenje dijela ul. Brostolade     

 

Sredstva za izvršenje planirana su u iznosu od 260.083,00 EUR, realizirana u iznosu od 243.126,39 EUR, što daje 

ostvarenje od 93,48% i financirana su iz sredstava komunalne naknade, sredstava komunalnog doprinosa te prihoda 

ostvarenih od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade šteta Općine Vrsar-Orsera. 

 

5. održavanje javnih plaža i otoka 



REALIZ. PLANIRANO RAZLIKA OSTVARENJE 

 

 [EUR] [EUR] [EUR] [%] 

- utrošak struje 1.418,92 1.600,00 181,08 88,68% 

- pijesak, oblutci, boje, lakovi i sl. materijal za održavanje 3.479,99 3.500,00 20,01 99,43% 

terena za odbojku na pijesku i ostaloga na gradskoj plaži u     

Vrsaru. 

- nabava ograde za plažu (psihološka barijera) - cca 350 m 

 

0,00 

 

2.654,00 

 

2.654,00 

 

0,00% 

- zemljani i ostali građ. radovi na uređenju zone 18.553,03 19.200,00 646,97 96,63% 

"Montraker"     

- uređenje ležališta na javnim plažama 7.789,38 7.800,00 10,62 99,86% 

- održavanje  sanitarnih  čvorova,  tuševa,  odbojkaškog 1.513,15 1.600,00 86,85 94,57% 

igrališta, ostalih instalacija, montaža i demontaža igračaka,     

koševa, klupa i sl. 

- piljenje suhih grana, pošumljavanje, podizanje krošnji 
 

4.916,65 
 

5.200,00 
 

283,35 
 

94,55% 

postojećih stabala i sl.     

- održavanje otoka u okolici Vrsara (košnja po potrebi, 742,57 800,00 57,43 92,82% 

svakodnevno čišćenje u sezoni, izrada protupožarnih 

prolaza i sl.) 

    

- utrošak vode 2.324,41 2.389,00 64,59 97,30% 

- redovna košnja jednom mjesečno 7.709,25 7.710,00 0,75 99,99% 

- ručno čišćenje plaža i sanitarnih čvorova uz nadopunu 37.845,48 38.260,00 414,52 98,92% 

potrebnog higjenskog materijala tijekom turističke sezone     

- nabava kabina za presvlačenje, koševa, rukohvata, ograda, 3.725,25 7.030,00 3.304,75 52,99% 

klupa, antikliznih podnih rešetki,stepenica, pontona i     

ostaloga na gradskoj plaži     

 

Sredstva za izvršenje planirana su u iznosu od 97.743,00 EUR, realizirana u iznosu od 90.018,08 EUR, što daje 

ostvarenje od 92,10 % i financirana su iz prihoda od koncesija i prihoda od koncesijskih odobrenja. 
 

6. održavanje javne rasvjete  

REALIZ. 

[EUR] 

 

PLANIRANO 

[EUR] 

 
RAZLIKA 

[EUR] 

 

OSTVARENJE 

[%] 

 

- troškovi utroška elektr. energije za j.r. Općine Vrsar- 13.342,43 15.927,00 2.584,57 83,77% 

- obilazak javne rasvjete na području Vrsara, sela i svih 

štancija na području općine Vrsar-Orsera sa zamjenom 

pregorjelih žarulja i ostalih oštećenih dijelova rasvjetnih 

25.143,75 26.545,00 1.401,25 94,72% 

Sredstva za izvršenje planirana su u iznosu od 42.472,00 EUR, realizirana u iznosu od 38.486,18 EUR, što daje 

ostvarenje od 90,62 % i financirana su iz sredstava komunalne naknade. 
 

7. održavanje općinskih objekata 
 

 

REALIZ. 

 

 

PLANIRANO 

 

 

RAZLIKA 

 

 

OSTVARENJE 

 

 [EUR] [EUR] [EUR] [%] 

- materijal i dijelovi za investicijsko održavanje općinske 0,00 664,00 664,00 0,00% 

zgrade 

- el. energija - stara škola, sport.dvorana, svlačionice, 

 

3.319,48 

 

3.318,00 

 

-1,48 

 

100,04% 

groblje Gradina, MoreMore i ostalo neposlovno 

- materijal za ostalo održavanje (boja, kistovi, brusni papir i 

 

0,00 

 

398,00 

 

398,00 

 

0,00% 

sl.) 

- ostale usluge 
 

0,00 
 

2.787,00 
 

2.787,00 
 

0,00% 

- usluge ostalog tekućeg i investicijskog održavanja 13.199,46 12.000,00 -1.199,46 110,00% 

- opskrba vodom - stara škola, sport.dvorana, svlačionice, 295,10 350,00 54,90 84,31% 

groblje Gradina i ostalo neposlovno 
- održavanje sportskih objekata i terena 

 
14.399,39 

 
14.400,00 

 
0,61 

 
100,00% 



- komunalne usluge - općinski objekti 0,00 796,00 796,00 0,00% 

 

Sredstva za izvršenje planirana su u iznosu od 34.713,00 EUR, realizirana u iznosu od 31.213,43 EUR, što daje 

ostvarenje od 89,92 % i financirana su iz sredstava komunalne naknade. 
 

8. ostalo komunalno održavanje  

REALIZ. 

 

PLANIRANO 

 

RAZLIKA 

 

OSTVARENJE 

 [EUR] [EUR] [EUR] [%]  

- ostale usluge - komunalne potrebe 245,63 500,00 254,37 49,13% 

- ostali nespomenuti rashodi poslovanja 162,10 500,00 337,90 32,42% 

 

Sredstva za izvršenje planirana su u iznosu od 1.000,00 EUR, realizirana u iznosu od 407,73 EUR, što daje ostvarenje 

od 40,77 % i financirana su iz sredstava komunalne naknade. 

 

Sveukupna sredstva za izvršenje Programa održavanja komunalne infrastrukture Općine Vrsar-Orsera za 2023. godinu 

planirana su u iznosu od 890.490,00 EUR, realizirana u iznosu od 820.513,37 EUR, što predstavlja ostvarenje od 92,14 

%, a financirana su iz sredstava komunalne naknade, komunalnog doprinosa, boravišne pristojbe, prihoda po posebnim 

ugovorima, prihoda od prodaje ili zamjene nefin. imovine i naknade šteta, naknade za koncesijska odobrenja i koncesija 

za korištenje pomorskog dobra i utrošena su na sljedeći način. 

 

REALIZ. 

[EUR] 

PLANIRANO 

[EUR] 

RAZLIKA 

[EUR] 

OSTVARENJE 

[%] 

1. održavanje čistoće javnih površina i drugih javnih prostora 89.092,52 92.638,00 3.545,48 96,17% 

2. održavanje javnih površina i drugih javnih prostora 161.729,99 187.141,00 25.411,01 86,42% 

3. održavanje zelenih površina 166.439,05 174.700,00 8.260,95 95,27% 

4. održavanje nerazvrstanih cesta i ulica 243.126,39 260.083,00 16.956,61 93,48% 

5. održavanje javnih plaža i otoka 90.018,08 97.743,00 7.724,92 92,10% 

6. održavanje javne rasvjete 38.486,18 42.472,00 3.985,82 90,62% 

7. održavanje općinskih objekata 31.213,43 34.713,00 3.499,57 89,92% 

8. ostalo komunalno održavanje 407,73 1.000,00 592,27 40,77% 

 

 

 

KLASA: 363-01/2024-01/0112 

URBROJ: 2163-40-01-03/32-24-0002 

Vrsar (Orsera), 29. svibnja 2024. godine 

 

 

                                                                                                                             OPĆINSKO VIJEĆE  

OPĆINE VRSAR-ORSERA 

 

                                                                                                                               Davor Brečević 


